
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 29 APRILE 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

40. 29.04.13 

“TREKKING PER L’ANNO 2011 NEL 

CANALE DI USCIANA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  - 

APPROVAZIONE  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 40 del 29 APRILE 2013 
 

“TREKKING PER L’ANNO 2011 NEL CANALE DI USCIANA”  

1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  - APPROVAZIONE  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Trekking per l’anno 2011 nel Canale di Usciana’ per 
l’importo complessivo di € 5.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Antonio Oropallo con 
sede in Monsummano Terme (PT) con deliberazione commissariale 
n. 25 del 3 Marzo  2011; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
22/06/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 4.047,44 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE la ditta Antonio Oropallo risulta in regola con gli adempimenti 

verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da certificato di 
correntezza contributiva rilasciato dall’INPS di Pistoia in data 
23/04/2013 (prot. interno 6253 in pari data); 

- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione 
del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

- CHE pertanto può liquidarsi alla ditta Antonio Oropallo con sede in 
Monsummano Terme (PT)  una somma di € 4.897,40 (di cui € 
4.047,44 per lavori ed € 849,96 per IVA) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle 
spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico 
della ditta esecutrice dei lavori; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 4.670,92; 
 

PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 29/04/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
29/04/2013; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 4.047,44 al netto di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 4.897,40 (di cui € 4.047,44 per lavori ed € 
849,96 per IVA) alla ditta Antonio Oropallo con sede in Monsummano 
Terme (PT) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 
226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio 
ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Antonio Oropallo con sede in Monsummano Terme (PT) ammonta ad € 
4.670,92; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R (res. 11/50137) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE ditta Antonio Oropallo l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota del 25/03/2013 (ns. prot. n°4851 in pari 
data).  
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


